CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0044-2021

POLACO, ZELÃO, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA, WAGNER DO LAVA
RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA E JOÃO LOBO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS ao FESTIVAL DE JUDÔ, através do Sr. MIGUEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
e todos da sua equipe organizadora, realizado no dia 05 de dezembro do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis, em valorizar e
incentivar a prática de esportes, não há dúvidas que o judô permite trabalhar a técnica, além
da disciplina, concentração, espírito esportivo, entre outros valores.

Através desta singela Moção, expressamos nosso reconhecendo e a importância da
realização deste grande evento que irá incentivar crianças e adolescentes na atividade física.

Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para aprovação dessa moção.
Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção ao

homenageado.

São Lourenço da Serra, 07 de Dezembro de 2021.

___________________________________

Polaco
Vereador

__________________________    ___________________________

           Ethel Gisondi   Wagner do Lava Rápido
Vereadora                                                     Vereador

__________________________      _________________________

       Gerson de Camargo                     João Lobo
Vereador                                                   Vereador

__________________________    ___________________________

      Eduardo Peninha             Zelão
Vereador                                                     Vereador

__________________________    ___________________________

Almir Nunes Fiscal do Povo                     Ceará Pança
Vereador                                                         Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br